
Contacto

Teléfono 918101381
Fax 918110212
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-navalcarnero.com

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval, 1
(28600) Navalcarnero España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 017SER19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2019 a
las 09:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalcarnero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcarnero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del contrato la prestación del servicio de desratización y desinsectación
dentro del término municipal de Navalcarnero

Valor estimado del contrato 47.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.294,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.294,24 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
En el municipio de Navalcarnero
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval s/n
(28600) Navalcarnero España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.navalcarnero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Delegación permanente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Resto de servicios Control de insectos (cucarachas). Control de
mosquitos (mosquitos). Control de hormigas. Control de avispas.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.742,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.746 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CEESUR LIMPIEZAS INTEGRALES S.L.L.
NIF B84467851
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.881,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.881,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/08/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2019



Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento de Navalcarnero
(Madrid)

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 13:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Navalcarnero

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

APERTURA DEL SOBRE C DE
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 11:22 horas
La fecha de apertura del SOBRE C es ORIENTATIVA.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada de las presentadas y admitidas a la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

2º PLANTA SALA DE REUNIONES

Dirección Postal

(28600) Navalcarnero España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(28600) Navalcarnero España
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShsyIzEdc557h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004379574 |  2019-943793 | Fri, 30 Aug 2019 09:05:55:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81975804930336133132455486328116013896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShsyIzEdc557h85%2Fpmmsfw%3D%3D

